Arnaldus Fonolleda prothonotarius. Probata. 

24  Alexander Torra 

Dirigitur Ieorgio Castrioti alias Scandarbech et cetera. 

Similis alea fuit expedita directa sequenti:  

Spectabili et magnifico viro Musayche consiliario fideli nobis dilecto. 

a) Palerino] interlinear over Antonello deleted.  

14 

Castel Nuovo of Naples, 12 April 1455.  

Instructions of King Alfonso V of Aragon to his constable Pelerino de Palermo on 

what he must deal in Albania with the viceroy Ramon d'Ortafà and with Gjergj 

Kastrioti Skanderbeg.  

ACA, Register 2798 (Exercituum I), fol. 158r-159r. 

Memoriale comisso per la sacra maiesta del serenissimo segniore re d'Aragona, de 

Sicilia citra et ultra farum et cetera, al nobile et strenuo homo Palerino de Palermo, 

comestabulo de fanti ad piedi, de le cose le quale per parte de la ditta maiesta deve 

dire, exponere et comunicare con li magnifici misser Raymundo de Ortaffa vicere per 

la dicta maiesta in Albania, et misser Jorgio Castrioti dicto Scandarbecho, et 

provedere in le parte de Albania. 

In primis, iunto che sera lo dicto Palerino in la citate de Croya o altra parte de 

Albania dove seranno li dicti magnifici vicere et misser Jorgio, dicte ad ipsi le 

consuete salutacione per parte de la ditta maiesta et date le littere credenciale de ipsa 

maiesta ad li predicti directe, dira et exponera como la ditta maiesta, hauta 

informatione per le littere de lo dicto vicere et anche per lo so homo, et de lo dicto 

misser Jorgio, de li castelli li qual facilmente se poriano havere per lo dicto vicere et 

recuperare de turchi, avendo sucurso de
a)

 gente de issa maiesta, a deliberato de fare et 

mandare dare lo ditto succurso
a)

, lo quale mette gia in ordine vo in questo mezo tempo 

che quello mette in ordine per potere meglo provedere a le cose besogniassero, manda 

ad ipsi lo dicto Palerino como persona apta, intelligente et experta in simile cose per 

che si possibile sera proveda ad occio li diti castelli et li terrenni, passi et paysi 

d'aquilli. 

E per zio per parte de la dita maiesta, notificando li la ditta causa de la sua andata 

in quella parte, requedera a lo ditto vicere et a lo ditto misser Jorgio che incontinenti li 

donano guide et quella companyia che ad ipsi parera, con la quale lo ditto Palerino 

possa securamente andare ad provedere li ditti castelli, terrenni, passi et paysi, a tal 

che provedute le ditte cose per lo ditto Palerino et bene comprese possa prestamente 

retornare et fare plena informatione de tutto distinctamente a la ditta maiesta, et ipsa 

maiesta secundo la ditta informatione mandare subito quello succurso de gente et altre 

cose che ad executione de tale impresa necessarie seranno. Et in questo lo ditto 

Palerino usara de la sua solita diligencia 
/158v/

secundo la ditta maiesta de ipso confida. 

Et si finalmente lo ditto Palerino potesse andare fin ad lo payse de Simoni Gimbixa, 

lo quale novamente se e facto homo de la dicta maiesta, anche andara lla et provedera 

tutto lo payse a tal che de tutto possa fare vera relacione et informacione ad la ditta 

maiesta. 
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Ceterum, lo ditto Palerino notificara a li ditti vicere et misser Jorgio la morte de 

papa Nicola et como per gracia divina a li di octo de lo presente mese de aprile per lo 

collegio de li cardinali e stato electo in summo pontifice misser Alfonso de Borgia, 

primo cardinale de Valencia et ora nominato Kalixto papa tercio, lo quale e vassallo et 

e stato gran tempo officiale de la predicta maiesta et in la sua corte, como sa be lo 

ditto vicere, et e persona multo intelligente et virtuosa et affectata a la impresa contra 

li turchi et altri infideli per deffensione et augmento de la catolica fide. Et e certa la 

ditta maiesta che incontinente con summo studio attendera in la dicta impresa, et inter 

alia ad subvenire et adiutare in quella parte in altro modo che per lo ditto quondam 

papa Nicola non e stato facto per lo passato. Per tanto, le dira che ipsi et specialmente 

lo dito misser Jorgio vogliano confortari da questo tutti li populi de quello paysi et 

animar li ad continuare in la deffensione del paysi et offensione contra li dicti turchi 

virilmente, de li quali con lo aiuto divino indubie se obtenera la victoria. 

Insuper, si lo dicto Palerino se vedera con lo magnifico Musayche, lo salutara per 

parte de la ditta maiesta et li dira como ipsa maiesta e multo bene informata de lo suo 

laudabile portamento con lo vicere in omne cosa concernente lo servicio de la ditta 

maiesta et benefficio de la impresa, de che non fo may in dubio la ditta maiesta. Et per 

tanto de parte de ipsa maiesta lo confortara al continuare et intendere se bene in omne 

cosa con lo ditto vicere, como sempre virtuosamente ha fatto. Rex Alfonsus.  
/159r/

 Expeditum in Castello Novo Neapolis die duodecimo aprilis anno a nativitate 

Domini millesimo CCCC LVº. 

Dominus rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda. Probata. 

a-a) de gente... ditto succurso] interlinear. 

15 

Castel Nuovo of Naples, 14 April 1455.  

King Alfonso V of Aragon informs [Manuel Kantakouzenos] that he has received 

an ambassador from his father [Georgios Kantakouzenos] who has communicated the 

goodwill of Albanian gentlemen to enter his service. He urges him to overcome the 

differences with Thomas Palaiologos Despot of Morea and fight against the Turks.  

ACA, Register 2661 (Curiae VI), fol. 85r-v. 

Rex Aragonum et cetera.  

Magnifice vir fidelis nostri dilecte, por uno ambassiatore dello illustre principe 

vostro patre simo stati informati de la strenuitate vostra, et anche 
/85v/

de la volunta 

bona che hano quissi gentilomini albanisi verso li servicii nostri havimo ne grande 

piacere. Et per tanto ve advisamo che vuy et loro ve donate bona voglia, ca nuy 

mandarimo presto una persona notabilissima, la quale sera per aconciare la diferencia 

che havite con lo dispoto chyer Thoma vostro patre et vuy. Et speramo in Dio che le 

virtute vostre le expreririmo contra li turchi et acrexerimo lo stato et lo honore de 

ciasqueduno de vuy. Pregando ve che ve sforcete tenere ben preparato et in puncto 

quesso castello de lo Columuczi per czo che secundo simo informati e cosa molto 

disposta per le facende nostre et vostre. Data in Castello Novo Neapoli die XIIII 

aprilis III indiccione M CCCC LV. Rex Alfonsus. 
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Dominus rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda. Probata. 

16 

Castel Nuovo of Naples, 26 August 1455. 

King Alfonso V of Aragon informs Pope Calixto III that Simon Zenevisi, lord of 

Strovili in Albania, has given him oath of fidelity and homage.  

ACA, Register 2661 (Curiae VI), fol. 97r. 

Sanctissime et cetera, his nostris litteris sanctitatem vestram certiorem reddimus
a)

quemadmodum magnificus Simon Gimbixi dominus Castrivillari in Albanie subiecit 

se statumque suum dicioni nostre, prestans nobis fidelitatis iuramentum et homagium, 

quam rem non dubitamus sanctitate vestre fore gratissimum. Quapropter eximie 

sanctitati vestre supplicamus humiliter ut dignetur precipere patronis vestrarum 

triremium in partes orientis profecturarum ut Simonem ipsum suasque terras et 

vassallos comendatissimos habeant, omnem illis si opus fuerit favorem et 

adiumentum prestantes, nam ab eodem Simone et suis terris habere potuerunt 

victualia et alia eis necessaria iusto precio sanctitatem vestram omnipotens, et cetera. 

Data in Castello Novo Neapolis die XXVI mensis augusti anno Domini M CCCC LV. 

Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda. Probata. 

Sanctissimo ac beatissimo domino nostro pape. 

a) Aside note: Non bene reddimus, sed latine dicte dum est facimus. 

17 

Castel Nuovo of Naples, [26] August 1455. 

King Alfonso V of Aragon informs Francesco Foscari Doge of Venice that Simon 

Zenevisi, lord of Strovili in Albania, has given him oath of fidelity and homage, and 

begs him to order his officials in Corfu to treat him well. 

ACA, Register 2661 (Curiae VI), fol. 97r. 

Rex et cetera. Illustrissime et potens dux amice nostre carissime, his nostris litteris 

et cetera ut in proxima usque
 a)

 quam rem, vobis gratissimam fore arbitrati sumus quin 

quidem honorem et commodum nostrum e que vobis ac nobis cure esse propter 

mutuam inter nos amicitiam et benevolentiam non dubitamus. Quo circa vos 

vehementer rogamus ut vestris litteris precipere velitis baiulo et officialibus insule 

Crufoni ac quibuscumque patronis tam navium et triremium quam aliorum quorumvis 

vasorum maritimorum subditis vestris, ut ipsi Simoni suisque terris et vassallis, omni 

favori adiumento et consilio sint eosque ut bonos vicinos decet tractent. In quo tamen 

nobis placebitis quantum dici potest. Data in Castello Novo Neapolis die XVI
b)

augusti anno Domini M CCCC LVº. Rex Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda. Probata. 

Illustrissimo et potestati Francisco Foscari Venetiarum domini amico notro 

carissimo. 
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a) Reference to document 16. b) XVI] sic instead of XXVI. 

18 

Castel Nuovo of Naples, 19 June 1456. 

King Alfonso V of Aragon thanks Ramon d'Ortafà, viceroy in Albania, for the 

news on his latest letters and urges him to continue informing him of the actions of 

the Turks. He also informs him, among other things, about sending infantry 

reinforcements with Joan Claver and the arrangements of the pope's army.  

ACA, Register 2798 (Exercituum I), fol. 172v-173r. 

Lo rey d'Arago et cetera. 

Visrey, reebut havem dues letres vestres, fetes la una a XV
a)

, l'altra a XXIIII del 

mes de maig prop passat, e regratiam vos de totes les noves que per aquelles nos 

avisau, pregant vos affectuosament que segons vostre bon costum vullats continuar 

totes les voltes que oportunitat haureu per que dels procehiments dels turchs siam 

continuament avisats. Quant del fet de Pere Spau, lo qual nos scriviu vel
b)

 esser home 

nostre, ja per altra vos havem scrit e declarad nostra intencio, la qual es que som 

contents de nostra 
/173r/

part lo accepteu e li prometau que on fortuna administras, lo